КОПИЯ
	2	КОПИЯ
           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯПр к
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
				ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
												РЕШЕНИЕ №32
57-ое очередное заседание

«06»  декабря 2023 года			            	п. Береславка
	О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Калачевскому муниципальному району
	В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Береславского сельского поселения и решением Калачевской районной Думы Волгоградской области от 25 сентября 2015 года №106 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления городского и сельских поселений в его составе»,
сельский Совет Береславского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия Береславского сельского поселения по решению вопросов местного значения и объем передаваемых средств из бюджета Береславского сельского поселения Калачевскому муниципальному району за счет средств бюджета поселения:

 на 2024 год – 59 829 руб. 26 коп. (Пятьдесят девять  тысяч восемьсот двадцать девять рублей 26 копеек) в том числе:
- по осуществлению внутреннего  муниципального финансового контроля  в сумме 2 272 руб. 00 коп.;
- по составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения в сумме 2 272 руб. 00 коп.;
- в части организации мероприятий по дорожной деятельности в сумме 8 315 руб. 56 коп.
- в части реализации мероприятий в сфере дорожной деятельности по приобретению и содержанию одной единицы специальной дорожной техники с навесным и прицепным оборудованием в сумме 30 303 руб. 03 коп.
- в части организации мероприятий на содержание объектов благоустройства в сумме 16 666 руб. 67 коп.

 на 2025 год – 29 796 руб. 53 коп. (Двадцать девять тысяч семьсот девяносто шесть рублей 53 копейки) в том числе:
- по осуществлению внутреннего  муниципального финансового контроля в сумме 2 272 руб. 00 коп.;
- по составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения в сумме 2 272 руб. 00 коп.;
- в части организации мероприятий по дорожной деятельности в сумме 5 555 руб. 56 коп.;
      - в части реализации мероприятий в сфере дорожной деятельности по  содержанию одной единицы специальной дорожной техники с навесным и прицепным оборудованием в сумме 3 030 руб. 30 коп.
- в части организации мероприятий на содержание объектов благоустройства в сумме 16 666 руб. 67 коп.

[bookmark: _GoBack] на 2026 год – 29 796 руб. 53 коп. (Двадцать девять тысяч семьсот девяносто шесть рублей 53 копейки) в том числе:
- по осуществлению внутреннего  муниципального финансового контроля в сумме 2 272 руб. 00 коп.;
- по составлению проекта бюджета поселения и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлением отчета об исполнении бюджета поселения в сумме 2 272 руб. 00 коп.;
- в части организации мероприятий по дорожной деятельности в сумме 5 555 руб. 56 коп.
      - в части реализации мероприятий в сфере дорожной деятельности по  содержанию одной единицы специальной дорожной техники с навесным и прицепным оборудованием в сумме 3 030 руб. 30 коп.
- в части организации мероприятий на содержание объектов благоустройства в сумме 16 666 руб. 67 коп.

2. Для осуществления переданных полномочий органы местного самоуправления Калачевского муниципального района имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства.
3.	Настоящее Решение распространяет все действие с 01.01.2024года и вступает в силу с момента его подписания.

Глава Береславского
сельского поселения:	М.И.Легинзова
КОПИЯ ВЕРНА:
Секретарь сельского Совета
Береславского сельского поселения	А.Г.Соболева
КОПИЯ ВЕРНА:
секретарь сельского Совета
Береславского сельского поселения	А.Г.Соболева